⁷⁵ I Cor. xi, 3. ⁷⁶ I Cor. x, 11.

(87) Ὀριγ. καὶ Κυρῆλλου.

A monte. Quomodo ergo præcipitanter delatus est grex? An forte igitur homines voluptuosi, ventrisque et eorum quæ infra ventrem sunt, amatores, ubi sunt monumenta, et prope dæmonum legionem pasci dicendi sint; bonitate vero sua Jesus gregem dæmonum cum porcis perdit in aquam: ac voluptuosorum et corpus amantium malorum, respirationi impedimentum ponit per dæmones scilicet, ac qui huiusmodi est ad bonam frugem redit? Et si quis ad bonam redit frugem, penes Jesum est: qui tamen incipit resipiscere, ad pedes ejus jacet.

V. 48. *Ait autem ad mulierem: Fides tua salvavit te. Vade in pacem.*

Anima quæ perfectior est, bene famulata Verbo Dei, fiduciam habet veniendi ad caput ipsum: *Caput vero Christi, Deus*⁷⁵; adeo ut infundat illud unguento, et fragrantiam efficiat opinione Dei. In opinionem vero venit Deus, per fragrantiam vitæ justorum. At mulier quæ imperfectior est, sive anima, circa pedes et humiliora versatur, ad quam propius absimus nos. Nondum enim penituit nos peccatorum nostrorum. Ubi sunt lacrymæ nostræ? ubi ejulatus? ut saltem ad pedes Jesu accedere valeamus. Necdum enim ad caput ipsum pervenire quimus. Satis porro sit nobis post peccata, ut penitentiam fragrantiam afferamus: quo quis possit secundo loco esse ab ea quæ pedes ungit, non vero caput; id est quæ non attingit perfectiora et sublimiora, sed ima et extrema.

V. 52. *Flebant autem omnes, et plangebant illam. Ipse vero dixit: Ne fleveritis: Non est mortuum, sed dormit.*

V. 53. *Et deridebant eum, videntes quod erat mortua.*

Talis utique est miraculi historia. At oportet fortasse illam et subtilius contemplari et sublimius. Admirentur simpliciores et hebetiores magnalia Dei per hæc. *Ædificant enim etiam corporaliter intellecta.* At qui possumus eo contingere, ut videamus, quia et hæc *per figuram acciderunt illis, sed propter nos scripta sunt*⁷⁶: deprecantes Deum postulemus sermonem isthæc declarantem.

Quomodo Jesus ad archisynagogi filiam principaliter abiit, non item ad eam quæ sanguine fluebat: atque ex itinere occurrens ei hæc prima curatur? Quia venit Filius Dei primario ad Judæorum synagogam, et invenit eam ægrotantem, imo defunctam. Scelera namque Israelis effecerant ut moreretur illa. At sanguinisflua, quæ in via erat, quæ plena erat impuritate, quæ stillabat non in tempore puerperii aut menstrui, sed semper sanguine fluebat et ægrotabat: hæc ante illam credet Filio Dei. Et ibi quidem ipse incedit, ipsa vero simbriam vestimenti attingere cupit. At Lucas quod Matthæus non dixit, adjecit, duodecim annorum fuisse archisynagogi filiam, et sanguinisflua duo-

decim enumerasse infirmitatis annos. Igitur hæc cœpit sanguine fluere quo illa anno in lucem edita est. Sine affectione enim est illa quandiu synagoga vivit : et unus idemque est terminus temporis , et finis illius, et initii salutis istius. Duodennis illa moritur, et hæc post duodecim suæ infirmitatis annos credens sanatur, quæ a nullo medicorum sanari potuerat. Multi enim sunt medici , qui genibus salutem se allaturos pollicentur. Si videris philosophos veritatem profitentes : medici sunt , qui sanare nituntur. At impensis omnibus quæ habebat in illos , haudquaquam potuit ab ullo medicorum sanari. Tetigit ex fide simbriam Jesu , et convaluit. Si consideremus fidem nostram in Jesum Christum, et cogitemus quantus est Filius Dei, et quemnam ipsum tangamus : videbimus , quod ad

comparationem simbriarum quæ in ipso sunt, simbriam unam tetigit. Hæc simbria medetur nobis, et facit ut ab Jesu audiamus : *Filia, fides tua salvavit te* ⁷⁷, et curemur. Et archisynagogi filia resurgel. *Quando enim multitudo gentium ingressa fuerit, tunc omnis Israel salvabitur* ⁷⁸

CAP. IX.

V. 27. *Dico autem vobis vere : Sunt quidam eorum qui hic steterunt, qui nequaquam gustabunt mortem, quousque videant regnum Dei.*

Hæc ad Petrum et Jacobum et Joannem nonnulli referunt, qui una cum Christo in excelsum montem ascenderunt : qui et mortem non gustaverunt, antequam viderunt Filium hominis advenisse in

regno suo, sive in gloria transfigurationis ejus. Quod si quid curiosius dicere licet, et de eo quod sit stare cum Christo, et de eo quod sit mortem gustare : fuerunt quidam qui steterunt ubi Jesus, anima innixi super illo ; eratque eorum statio non admodum abludens a Moysis statione. Etenim inquit Moyses : Egoque steti in monte dies quadraginta et noctes quadraginta, dignus audiendi factus : Tu vero ibi sta mecum ⁷⁹. Pauci porro sunt amici Dei, qui stationem habent in bono , sicut Baptista ipse de se dicit : *At amicus sponsi stans gaudio gaudet* ⁸⁰. Et ii igitur qui steterunt apud Verbum, habent stationum diversitates. Quare haud omnes qui penes Salvatorem steterunt, sed quidam ex ipsis, tanquam qui melius steterint, mortem non gustant, donec videant Verbum cum hominibus conversatum, et propterea Filium hominis appellatum, venientem in regno suo. Non enim jugiter in regno suo venit, quantum ad eos qui introducuntur (88) attinet, qui facile dicerent, *non habere eum speciem, neque pulchritudinem* ⁸¹. At enim apud eos qui jam perfecti sunt, secundum David, *apparet speciosus forma præ filiis hominum* ⁸². Habet igitur regiam admodum dignitatem Verbum, cum videtur quibusdam stantium apud Jesum,